unde nostra aequatio transibit in hanc

$$(\beta\beta - \alpha\alpha aa) \left(\frac{ddz}{dt^2}\right) + 2(\beta\delta - \alpha\gamma aa) \left(\frac{ddz}{dtdu}\right) + (\delta\delta - \gamma\gamma aa) \left(\frac{ddz}{du^2}\right) = 0.$$

Ponatur ergo

$$\beta\beta = \alpha\alpha aa \quad \text{et} \quad \delta\delta = \gamma\gamma aa$$

seu

$$\alpha = 1, \quad \gamma = 1, \quad \beta = a \quad \text{et} \quad \delta = -a,$$

ut binae formulae extremae evanescant, quod fit ponendo

$$t = x + ay \quad \text{et} \quad u = x - ay,$$

EULER'S
INSTITUTIONUM CALCULI INTEGRALIS VOL.III
Part II. Ch.III

Translated and annotated by Ian Bruce.

page 366

$$-2(aa+aa)\left(\frac{ddz}{dtdu}\right) = 0, \quad \text{seu} \quad \left(\frac{ddz}{dtdu}\right) = 0$$

unde per § 270 colligitur integrale completum

$$z = f:t + F:u$$

ac pro t et u restitutis valoribus

$$z = f:(x+ay) + F:(x-ay),$$

quae forma manifesto satisfacit, cum sit

$$\begin{aligned} \left(\frac{dz}{dx}\right) &= f':(x+ay) + F':(x-ay), \quad \left(\frac{dz}{dy}\right) = af':(x+ay) - aF':(x-ay), \\ \left(\frac{ddz}{dx^2}\right) &= f'':(x+ay) + F'':(x-ay), \quad \left(\frac{ddz}{dy^2}\right) = aaf'':(x+ay) + aaF'':(x-ay). \end{aligned}$$

COROLLARIUM 1

297. Valor igitur ipsius z aequatur aggregato duarum functionum arbitrariarum, alterius ipsius $x+ay$, alterius ipsius $x-ay$, atque ambae hae functiones ita ad arbitrium assumi possunt, ut etiam functiones discontinuas earum loco capere liceat.

COROLLARIUM 2

298. Pro lubitu ergo binae curvae quaecunque etiam libero manus tractu descriptae ad hunc usum adhiberi possunt. Scilicet si in una abscissa capiatur $= x+ay$, in altera vero abscissa $= x-ay$, summa applicatarum semper valorem idoneum pro functione z suppeditabit.

SCHOLION 1

299. Hoc fere primum est problema, quod in hoc novo calculi genere solvendum occurrit; perduxerat autem solutio generalis problematis de cordis vibrantibus ad hanc ipsam aequationem, quam hic tractavimus. Celeb. Alembertus, qui hoc problema primus felici successu est aggressus, methodo singulari aequationem integravit; scilicet cum esse oporteat $\left(\frac{ddz}{dy^2}\right) = a^2 \left(\frac{ddz}{dx^2}\right)$, posito $dz = pdx + qdy$ indeque $dp = rdx + sdy$ et $dq = sdx + tdy$ illa aequatio postulat, ut sit $t = aar$. Consideratis porro istis aequationibus

$$dp = rdx + sdy, \quad dq = sdx + aardy$$

elicitur combinando

$$adp + dq = ar(dx + ady) + s(ady + dx)$$

seu

$$adp + dq = (ar + s)(dx + ady),$$

EULER'S
INSTITUTIONUM CALCULI INTEGRALIS VOL.III
Part II. Ch.III